COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº                 DE 2015.

Requer o aditamento do
Requerimento nº 83, de 2015, referente à
Audiência Pública destinada à discussão da
inclusão da “ideologia de gênero e
orientação sexual” nos planos estaduais e
municipais de educação, apesar da retirada
de tais temáticas do Plano Nacional de
Educação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o

aditamento do Requerimento nº 83, de 2015, para incluir os seguintes nomes:

Professor Hermes Rodrigues Nery- especialista em Bioética

(pela PUC-RJ), Presidente da Associação Nacional Pró-Vida e Pró-Família e

Coordenador do Movimento Legislação e Vida.

Miguel Nagib- advogado, procurador do Estado de São Paulo,

Coordenador do Movimento Escola sem Partido.

Diante do exposto, espero poder contar com o apoio dos meus

Nobres Pares para a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão,     de setembro de 2015.

Deputado IZALCI
PSDB/DF

NGPS.2015.09.24